

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ORDENADOR DE DESPESAS: JULIO CÉSAR DAIREL
RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO: DANIELA DAYRELL DE QUEIROZ

10/11/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Ornamentação Natalina, a serem utilizados no município de Ourilândia do Norte, conforme termos e condições constantes no Termo de Referência.

				Banco de Preços 1		Banco de Preços 2		Banco de Preços 3		PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS		INTERNET		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT
1	Mangueira luminosa a LED, 12 mm blindado, no mínimo 30 leds por metro. OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	60	R\$ 1.216,67	R\$ 73.000,20	R\$ 1.056,81	R\$ 63.408,60	R\$ 1.254,25	R\$ 75.255,00					R\$ 1.175,91	R\$ 70.554,60
2	Peca decorativa de ferro, ÁRVORE LUMINOSA OU ESPIRAL medindo aproximadamente 9,20m de altura x 3,75 de largura. OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00					R\$ 32.350,00	R\$ 32.350,00	R\$ 27.400,00	R\$ 27.400,00	R\$ 29.916,67	R\$ 29.916,67
3	Abracadeira de nylon 155MM X 3,6 MM. Pacote com 200 unidade.	PCT	100	R\$ 13,78	R\$ 1.378,00	R\$ 13,45	R\$ 1.345,00	R\$ 18,03	R\$ 1.803,00					R\$ 15,09	R\$ 1.508,67
4	Estrobo tartaruga redondo luz branca no mínimo de 6w. OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	20	R\$ 16,75	R\$ 335,00	R\$ 29,24	R\$ 584,80	R\$ 30,19	R\$ 603,80					R\$ 25,39	R\$ 507,87
5	Cabo flexível 2 x 2,5 MM2, NM 280 condutores e cabos isolados (IEC 60228 - MOD) e NBR NM 247-3 cabos isolados com cloreto de polivinila (PVC) sem chumbo para tensões nominais 0,6/1KV.	MTS	100	R\$ 6,77	R\$ 677,00	R\$ 4,12	R\$ 412,00	R\$ 2,75	R\$ 275,00					R\$ 4,55	R\$ 454,67
6	Cabo flexível 2 x 1,5 MM2, NM 280 condutores e cabos isolados (IEC 60228 - MOD) e NBR NM 247-3 cabos isolados com cloreto de polivinila (PVC) sem chumbo para tensões nominais de 300 a 500 vts	MTS	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	R\$ 3,94	R\$ 1.182,00	R\$ 2,65	R\$ 795,00					R\$ 3,45	R\$ 1.034,00
7	Tubo de led snow falls (chuva de neve) - bastão de luz branco. Medindo 80 cm	UNID	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00	R\$ 35,65	R\$ 14.260,00	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00					R\$ 36,88	R\$ 14.753,33

8	Pisca pisca branco e branco quente, cordão verde, blindado, com 100 leds e 8 funções. Cor do fio transparente. Medindo no mínimo 9m.	UNID	2000	R\$ 33,09	R\$ 66.180,00	R\$ 31,24	R\$ 62.480,00	R\$ 29,50	R\$ 59.000,00					R\$ 31,28	R\$ 62.553,33
9	Cortina de led medindo 3 metros de largura x 3 metros de altura, na cor branco quente com tomada macho fêmea.	UNID	50	R\$ 119,68	R\$ 5.984,00	R\$ 91,25	R\$ 4.562,50	R\$ 148,20	R\$ 7.410,00					R\$ 119,71	R\$ 5.985,50
10	Projeto de imagem com no mínimo 04 desenhos diferentes, portátil 110v.	UNID	4	R\$ 228,98	R\$ 915,92	R\$ 719,75	R\$ 2.879,00					R\$ 379,89	R\$ 1.519,56	R\$ 442,87	R\$ 1.771,49
TOTAL					R\$ 197.595,12		R\$ 151.113,90		R\$ 157.141,80		R\$ 32.350,00		R\$ 28.919,56		R\$ 189.040,13

OBSERVAÇÕES: Considerando a disponibilidade orçamentária informada pela Secretaria de Finanças, a Secretaria de Administração procedeu adequação dos quantitativos dos itens 1, 3, 4, 6, 7 e 8, de modo a contemplar o valor disponível na LOA.

RESPONSÁVEL: LUCAS BARBOSA ALMEIDA - Chefe do Setor de Compras Municipal